Проект Калинина Е.В.
Y:\В ПЕЧАТЬ !!!!\ПЕЧАТЬ 2019\Постановления\ Изменения в МП Комфортная среда.docx
Администрация муниципального образования «Город Пикалево»

Бокситогорского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______ февраля  2019 года  № __
О внесении изменений в постановление администрации от 02 октября 2017 года №463 «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды
 в  МО «Город Пикалево» на 2018-2022 годы»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку  государственных программ  субъектов Российской Федерации», администрация постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации от 02 октября 2017 года № 463 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в МО «Город Пикалево» на 2018-2022 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации от 29 декабря 2017 года № 626, от 28 марта 2018 года № 129, от 25 мая 2018 года №241):

1.1.Изложить в следующей редакции разделы Паспорта муниципальной программы:

1.1.1. «Финансовое обеспечение муниципальной программы-всего, в том числе по годам реализации»:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы-всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования в 2018-2022 годы:

15263,49996 тыс.руб.,

в том числе

В том числе  по годам реализации:

2018 год – 11052,69996тыс.руб,,

2019 год – 1052,70000 тыс.руб,

2020 год – 1052,70000 тыс.руб,

2021 год – 1052,70000 тыс.руб,

2022 год – 1052,70000 тыс.руб,

1.2. Изложить в новой редакции:

1.2.1. Таблицу 6 «План реализации муниципальной программы» согласно приложению 1
1.2.2.Таблицу 7 «Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории МО «Город Пикалево», подлежащих благоустройству», согласно приложения 2.
         1.2.3.Таблицу 8 «Адресный перечень общественных территорий, расположенных на территории МО «Город Пикалево», подлежащих благоустройству», согласно приложению 3.

2. Настоящее постановление опубликовать в городском СМИ и разместить на официальном сайте МО «Город Пикалево».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации.

Глава администрации                                                              Д.Н. Садовников
Разослано: Соловьнвой Е.А., ОЖКХ, Т и К-3, ОФ, ОЭ, СУ и О, КСК БМР,  СМИ, ПЦБ, РМНПА, дело.
Согласовано:

Соловьева Е.А.

Лебедева Ю.С.

Жолудева И.Ю.

Король Н.И.

Иванова С.В.

КСК БМР

Приложение 1

к постановлению администрации

 МО «Город Пикалево»

от ___февраля 2019 года №___

Таблица 6

План реализации муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Начало реализации
	Конец реализации

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местный бюджет
	Прочие источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды в МО «Город Пикалево» на 2018-2022 годы»

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и коммуникаций  администрации

	2018
	2018
	2018
	11052,69996
	2329,99999
	7669,99997
	1052,70000
	0

	2019
	2019
	2019
	1052,70000
	0
	0
	1052,70000
	0

	2020
	2020
	2020
	1052,70000
	0
	0
	1052,70000
	0

	2021
	2021
	2021
	1052,70000
	0
	0
	1052,70000
	0

	2022
	2022
	2022
	1052,70000
	0
	0
	1052,70000
	0

	Итого

	15263,49996
	2329,99999
	7669,99997
	5263,50000
	0

	Основное мероприятие 1.

Благоустройство дворовых территорий
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и коммуникаций  администрации
	2018
	2018
	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	2019
	2019
	0,0
	0
	0
	0,0
	0

	2020
	2020
	2020
	705,30000
	0
	0
	705,30000
	0

	2021
	2021
	2021
	705,30000
	0
	0
	705,30000
	0

	2022
	2022
	2022
	705,30000
	0
	0
	705,30000
	0

	Итого

	2115,90000
	0
	0
	2115,90000
	0

	Основное мероприятие 2.

	Благоустройство общественных территорий

	2018
	2018
	2018
	11052,69996
	2329,99999
	7669,99997
	1052,70000
	0

	2019
	2019
	2019
	1052,70000
	0
	0
	1052,70000
	0

	2020
	2020
	2020
	347,40000
	0
	0
	347,40000
	0

	2021
	2021
	2021
	347,40000
	0
	0
	347,40000
	0

	2022
	2022
	2022
	347,40000
	0
	0
	347,40000
	0

	Итого

	13147,59996
	2329,99999
	7669,99997
	3147,60000
	0

Приложение 2

к постановлению администрации

 МО «Город Пикалево»

от ___февраля 2019 года №___

Таблица 7
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории МО «Город Пикалево», подлежащих благоустройству

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Адрес
	Перечень работ
	Объем в натуральных показателях, ед.изм
	Объем средств,

направленных на финансирование мероприятий, руб.

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2018 год

	1
	Благоустройство дворовой территории

	0,00

	0,00

	2019 год

	2
	Благоустройство дворовой территории

	0,00

	0,00

	2020 год

	3
	Благоустройство дворовой территории
	ул.Горняков, д.4, Метуллургов, д.1 и д.3

	352650,00

	352650,00

	4
	Благоустройство дворовой территории
	Ул.Метуллургов

д.№№ 11,13,15,17

	352650,00

	352650,00

	Итого

	705300,00

	705300,00

	2021 год

	5
	Благоустройство дворовой территории
	6 микрорайон, д.13 и д.28

	352650,00
	352650,00
	352650,00
	352650,00

	6
	Благоустройство дворовой территории
	3 микрорайон. д№№3,4

	352650,00
	352650,00
	352650,00
	352650,00

	7
	Благоустройство дворовой территории
	3 микрорайон. д№№2,5

	8
	Благоустройство дворовой территории
	3 микрорайон. д№№1,6

	Итого

	705300,00

	705300,00

	2022 год

	9
	Благоустройство дворовых территорий
	Ул.Горняков. д.№№11,13

	235100,00

	235100,00

	10

	6 микрорайон, д.48

	235100,00

	235100,00

	11

	6 микрорайон, д.№№19,20

	235100,00

	235100,00

	12
	Благоустройство дворовых территорий
	Ул.Советская, д.№23,25, ул.Молодежная, д.12

	13
	Благоустройство дворовых территорий
	Ул.Советская. д.д.26,28,30

2-й Театральный пер. д.3

	Итого

	705300,00

	705300,00

*Адресный перечень дворовых территорий будет актуализирован в соответствии с Порядком представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды в МО  «Город Пикалево» на 2018–2022 годы», утвержденным постановлением администрации от 28 августа 2017 года № 419

Приложение 3

к постановлению администрации

 МО «Город Пикалево»

от ___февраля 2019 года №___

Таблица 8
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий многоквартирных домов, расположенных на территории МО «Город Пикалево», подлежащих благоустройству

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Адрес (месторасположение)
	Перечень работ
	Объем в натуральных показателях, ед.изм
	Объем средств,

направленных на финансирование мероприятий, руб.

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2018 год

	1
	Благоустройство

территории

МУК ДК г.Пикалево»  II этап
	Площадь Комсомола, д.1

Сквер МУК ДК

	11052699,96
	2329999,99
	7669999,97
	1052700,00

	2019 год

	2
	Благоустройство

территории

МУК ДК г.Пикалево»  II этап
	Площадь Комсомола, д.1

Сквер МУК ДК

	1052700,00

	1052700,00

	2020 год

	3
	Благоустройство

общественной территории

МУК ДК г.Пикалево»  3 этап
	Площадь Комсомола, д.1

Сквер МУК ДК

	340700,00

	340700,00

	2021 год

	4
	Благоустройство общественной территории площадь Комсомола
	Ул.Советская, д.25,д.27,

	347400,00

	347400,00

	2022 год

	5
	Благоустройство общественной территории площадь Комсомола
	Ул.Спортивная, д.2

	347400,00

	347400,00